ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 июля 2023 г. № 305

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв приложение№ 2 к Положению

о региональном государственном контроле (надзоре) за

достоверностью, актуальностью и полнотой сведений

об организациях отдыха детей и их оздоровления,

содержащихся в реестре организаций отдыха

детей и их оздоровления

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации» /Правительство Республики Дагестан

постановляет:

Внести в приложение № 2 к Положению о региональном

государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью

и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления,

содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления,

утвержденному постановлением Правительства Республики Дагестан

от 30 сентября 2021 г. № 258 «О региональном государственном контроле

(надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений

об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре

организаций отдыха детей и их оздоровления» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 30 сентября,

№ 05002007722), изменения, изложив подпункты2-4 пункта1 в следующей

редакции;

«2) неоднократное (два и более) направление в течение года в адрес

контролируемых лиц предостережений о недопустимости нарушения

обязательных требований, предусмотренных пунктом 1 Положения о

региональном государственном контроле (надзоре) за достоверностью,

актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их

оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их

оздоровления;

3) размещение в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и средствах массовой информации двух и более отзывов о

нарушении организацией отдыха детей и их оздоровления, включенной в

реестр, обязательных требований;

4) отказ организации отдыха детей и их оздоровления от проведения

обязательного профилактического визита.».

счгИТЕ/7л

редсе

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

ь Правительства

ки Дагестан А. Абдулмуслимов